[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO nº 225/2014

Súmula:- Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Obras e Serviços, para indicação de asfalto, em Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Obras e Serviços para que informe a esta Casa a possibilidade de realização de prolongamento de asfalto, na Rua:-Francisca Maria da Silva Ribeiro, o Bairro:- Ambuitá.

Justificativa
                             O recapeamento da Rua Francisca Maria da Silva Ribeiro, se faz necessário e urgente devido às péssimas condições em que a mesma se encontra, prejudicando o acesso e oferecendo risco aos pedestres e motoristas que transitam ali.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2014

                                              _______________
Eduardo Sanches Casagrande
Vereador